SUMÁRIO

  VOL. VII – N° 0509/2026
  ISSN – XXXX - XXXX
  SEGUNDA – 05 DE JANEIRO DE 2026

EXECUTIVO

        EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 045/2025 ................................................................................................................................. 2

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link https://capinzaldonorte.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

   1/3EXECUTIVOwww.capinzaldonorte.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CAPINZAL DO NORTE - MA
  VOL. VII – Nº 0509/2026 – 05 DE JANEIRO DE 2026
  ISSN - XXXX - XXXX

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 045/2025

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO. 1º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 045/2025. CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA Nº 001/2025. PROCESSO ADMINISTRATIVO nº
014/2025. CONTRATANTE: Município de Capinzal do Norte/MA, CNPJ
n.º 01.613.309/0001-10, localizada na Avenida Lindolfo Flório, s/nº -
Vista Alegre - CAPINZAL DO NORTE/MA, por intermédio da Secretaria
Municipal de Finanças e Gestão Tributária. OBJETO: Prorrogação do
prazo de vigência da Prestação de Serviços inerentes à Construção de
uma Creche tipo 1 - padrão FNDE, na Zona Urbana do Município de
Capinzal do Norte/MA. DATA DA ASSINATURA: 22/12/2025.
CONTRATADO: Construnorte Empreendimentos Ltda, CNPJ nº
30.249.860/0001-24, Inscrição Estadual nº 127263489, Inscrição
Municipal nº 98234672, sediada na Rua Vila Isabel, Quadra L, nº 19,
Fone: (98) 3303-1112, Bairro São Francisco, CEP:
65.076-780. REPRESENTANTE: Davi de Jesus dos Passos. VALOR
DO CONTRATO: R$ 4.786.304,66 (quatro milhões e setecentos e
oitenta e seis mil e trezentos e quatro reais e sessenta e seis centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 020405 -
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Projeto/Atividade:
12.365.0011.1015.0000 - CONST. AMPL. E REFORMA DE CRECHES
Natureza da Despesa:4.4.90.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES.
VIGÊNCIA: 08 (oito) meses. BASE LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021
e alterações. Lidiane Pereira da Silva - Secretária Municipal de Finanças
e Gestão Tributária.

Identificador: 2996-3122a121a406965e5eb8465ba8073227ffc21b5b

   2/3EXECUTIVOwww.capinzaldonorte.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CAPINZAL DO NORTE - MA
  VOL. VII – Nº 0509/2026 – 05 DE JANEIRO DE 2026
  ISSN - XXXX - XXXX

 www.capinzaldonorte.ma.gov.br

  PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE - MA

  RUA LINDOLFO FLÓRIO S/N - VISTA ALEGRE - CEP: 65.735-000

 Capinzal do Norte - MA

  Contato: (99) 99130-9047

CN=MUNICIPIO DE CAPINZAL DO NORTE:01613309000110, OU=AC
SyngularID Multipla, OU=33442422000176, OU=Videoconferencia,
OU=Certificado Digital PJ A1, O=ICP-Brasil, C=BR
assinado em: 2026-01-06 00:07:32

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   3/3EXECUTIVOwww.capinzaldonorte.ma.gov.br